
Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 a

yj
x 

1
4
vC

 I
3
1
F 

E
1
D

x 
+

Y
Jp

 y
d
P
d
 N

o
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 21/12/2020 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

1 / 4

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

Per orde de la presidència, vos
convoquem a la sessió de la damunt
dita comissió, que tindrà lloc a la Sala
de Premsa de l’edifici de l’Antiga
Fàbrica de Tabacs, en la data, hora i
amb el caràcter assenyalats, en la
qual es tractaran els assumptes
continguts en l’orde del dia que
s’indica a continuació.

En cumplimiento de lo ordenado por
la presidencia, se le convoca a la
sesión de la comisión citada que se
celebrará en la Sala de Prensa del
edificio de Tabacalera, en la fecha,
hora y con el carácter indicados, en la
cual se tratarán los asuntos
contenidos en el orden del día que se
expresa a continuación.

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ
DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA

COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN
DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 12 de novembre de 2020 / 12 de noviembre de 2020 HORA 12:30

ORDE DEL DIA / ORDEN DEL DÍA

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Aprovació, en el seu cas, de l'acta de la sessió anterior
de data 22 d'octubre de 2020. Aprovat

Aprobación, en su caso, del acta de la sesión anterior de
fecha 22 de octubre de 2020. Aprobado

MOCIONS MOCIONES

2 Moció que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "Inclusió de despeses i
activitats de les Alcaldies pedànies en el Portal de
“Transparència i Dades Obertes” (Núm. expedient
O-89POP-2020-000110-00) Aprovat

Moción que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Inclusión de gastos y
actividades de las Alcaldías pedáneas en el Portal de
“Transparencia y Dades Obertes” (Núm. expediente
O-89POP-2020-000110-00) Aprobado

PREGUNTES PREGUNTAS

3 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Manifestacions i
concentracions celebrades en la festivitat del 9
d'Octubre" (Núm. expedient O-89CIU-2020-000315-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Manifestaciones y
concentraciones celebradas en la festividad del 9 de
Octubre" (Núm. expediente O-89CIU-2020-000315-00) 
Contestada

4 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "La unitat canina i
l'augment del tràfic de drogues" (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "La unidad canina y
el aumento del tráfico de drogas" (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

5 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "La vigilància amb
drons en els botellons de la ciutat de València" (Núm.
expedient O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "La vigilancia con
drones en los botellones de la ciudad de València" (Núm.
expediente O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

6 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Càmeres

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Cámaras de
grabación para los operadores de pistolas Taser" (Núm.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 a

yj
x 

1
4
vC

 I
3
1
F 

E
1
D

x 
+

Y
Jp

 y
d
P
d
 N

o
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 21/12/2020 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
12 de novembre de 2020 a les 12:30 12 de noviembre de 2020 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

2 / 4

d'enregistrament per als operadors de pistoles Taser"
(Núm. expedient O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

expediente O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

7 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Les intervencions de
la Policia Local en festes privades en domicilis
particulars a la ciutat de València." (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Las intervenciones
de la Policía Local en fiestas privadas en domicilios
particulares en la ciudad de Valencia." (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

8 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Els treballadors
sanitaris que presten serveis al Cos de Bombers" (Núm.
expedient O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Los trabajadores
sanitarios que prestan servicios al Cuerpo de Bomberos"
(Núm. expediente O-89CIU-2020-000315-00) 
Contestada

9 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "La reorganització de la
sala 092 per un cas positiu per COVID-19" (Núm.
expedient O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciutadans, sobre "La reorganización de
la sala 092 por un caso positivo por COVID-19" (Núm.
expediente O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

10 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "El nombre d'actes
alçades per la Policia Local després del toc de queda."
(Núm. expedient O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El número de actas
levantadas por la Policía Local tras el toque de queda."
(Núm. expediente O-89CIU-2020-000315-00) 
Contestada

11 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Els controls efectuats
per la Policia local després del toc de queda." (Núm.
expedient O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Los controles
efectuados por la Policía local tras el toque de queda."
(Núm. expediente O-89CIU-2020-000315-00) 
Contestada

12 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Les telefonades al
092" (Núm. expedient O-89CIU-2020-000315-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Las llamadas al
092" (Núm. expediente O-89CIU-2020-000315-00) 
Contestada

13 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Els policies en torn de
nit" (Núm. expedient O-89CIU-2020-000315-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Los policías en
turno de noche" (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

14 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Les reformes de les
instal·lacions de la policia Local de València" (Núm.
expedient O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Las reformas de las
instalaciones de la policía Local de València" (Núm.
expediente O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

15 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "El retorn de la Policia
de Barri" (Núm. expedient O-89CIU-2020-000315-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El retorno de la
Policía de Barrio" (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

16 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "La cobertura de la
policia local en la rodalia dels centres escolars" (Núm.
expedient O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "La cobertura de la
policía local en las cercanías de los centros escolares"
(Núm. expediente O-89CIU-2020-000315-00) 
Contestada

17 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "El pla d'inversions del
Cos de Bombers 2020." (Núm. expedient

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El plan de
inversiones del Cuerpo de Bomberos 2020." (Núm.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 a

yj
x 

1
4
vC

 I
3
1
F 

E
1
D

x 
+

Y
Jp

 y
d
P
d
 N

o
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 21/12/2020 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
12 de novembre de 2020 a les 12:30 12 de noviembre de 2020 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

3 / 4

O-89CIU-2020-000315-00) Contestada expediente O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

18 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Les ordres de
protecció del Grup Gamma" (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Las órdenes de
protección del Grupo Gamma" (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

19 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "La plantilla de la sala
092" (Núm. expedient O-89CIU-2020-000315-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "La plantilla de la
sala 092" (Núm. expediente O-89CIU-2020-000315-00) 
Contestada

20 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, "Sobre l'expedient
E-01501-2020-000437-00" (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, "Sobre el expediente
E-01501-2020-000437-00" (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

21 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "La desinfecció de les
instal·lacions del Cos de Bombers" (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "La desinfección de
las instalaciones del Cuerpo de Bomberos" (Núm.
expediente O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

22 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Els jupetins antibales
de la Policia Local de València" (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Los chalecos
antibalas de la Policía Local de València" (Núm.
expediente O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

23 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Els membres del grup
de rescat aquàtic del Cos de Bombers" (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Los miembros del
grupo de rescate acuático del Cuerpo de Bomberos"
(Núm. expediente O-89CIU-2020-000315-00) 
Contestada

24 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "La desinfecció dels
vehicles dels parcs de bombers" (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "La desinfección de
los vehículos de los parques de bomberos" (Núm.
expediente O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

25 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "La festa d'Halloween"
(Núm. expedient O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "La fiesta de
Halloween" (Núm. expediente O-89CIU-2020-000315-00)
Contestada

26 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Situació del
compliment de la transparència en el sector públic local"
(Núm. expedient O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Situación del
cumplimiento de la transparencia en el sector público
local" (Núm. expediente O-89CIU-2020-000315-00) 
Contestada

27 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Targetes de crèdit
corporat ives" (Núm. expedient
O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Tarjetas de crédito
corporativas" (Núm. expediente
O-89CIU-2020-000315-00) Contestada

28 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre "Reunió Delegat
Protecció Ciutadana amb el Director de l'Agència
Valenciana Antifrau" (Núm. expedient
O-89POP-2020-000110-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Reunión Delegado
Protección Ciudadana con el Director de la Agencia
Valenciana Antifraude" (Núm. expediente
O-89POP-2020-000110-00) Contestada

29 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 a

yj
x 

1
4
vC

 I
3
1
F 

E
1
D

x 
+

Y
Jp

 y
d
P
d
 N

o
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 21/12/2020 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
12 de novembre de 2020 a les 12:30 12 de noviembre de 2020 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

4 / 4

Grup Municipal Popular, sobre "Sala CECOM en Centre
Històric" (Núm. expedient O-89POP-2020-000110-00) 
Contestada

Grupo Municipal Popular, sobre "Sala CECOM en Centro
Histórico" (Núm. expediente O-89POP-2020-000110-00) 
Contestada

30 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre "Desallotjaments PLV"
(Núm. expedient O-89POP-2020-000110-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Desalojos PLV" (Núm.
expediente O-89POP-2020-000110-00) Contestada

31 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre "Policia de Barri" (Núm.
expedient O-89POP-2020-000110-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Policía de Barrio" (Núm.
expediente O-89POP-2020-000110-00) Contestada

32 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre "Decomisos venda
ambulant" (Núm. expedient O-89POP-2020-000110-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Decomisos venta
ambulante" (Núm. expediente
O-89POP-2020-000110-00) Contestada

33 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "Mobilitzacions de
l'Associació Veïnal en el barri de la Malva-rosa" (Núm.
expedient O-89POP-2020-000110-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Movilizaciones de la
Asociación Vecinal en el barrio de la Malvarrosa" (Núm.
expediente O-89POP-2020-000110-00) Contestada

34 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "6a Edició ‘*DecidimVLC"
(Núm. expedient O-89POP-2020-000110-00) 
Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "6ª Edición
‘DecidimVLC" (Núm. expediente
O-89POP-2020-000110-00) Contestada

35 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "Actes vandàlics i
retingues policial en Benimàmet-Beniferri" (Núm.
expedient O-89POP-2020-000110-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Actos vandálicos y
retén policial en Benimàmet-Beniferri" (Núm. expediente
O-89POP-2020-000110-00) Contestada

36 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "Despeses i activitats
d'Alcaldies Pedànies" (Núm. expedient
O-89POP-2020-000110-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Gastos y actividades de
Alcaldías Pedáneas" (Núm. expediente
O-89POP-2020-000110-00) Contestada

37 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "Recomanacions Agència
Antifrau i DecidimVLC" (Núm. expedient
O-89POP-2020-000110-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Recomendaciones
Agencia Antifraude y DecidimVLC" (Núm. expediente
O-89POP-2020-000110-00) Contestada

38 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre "Fundació Policia Local"
(Núm. expedient O-89POP-2020-000110-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Fundación Policía
Local" (Núm. expediente O-89POP-2020-000110-00) 
Contestada

39 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "Aforament mercat
ambulant del rastre" (Núm. expedient
O-89POP-2020-000110-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Aforo mercadillo del
rastro" (Núm. expediente O-89POP-2020-000110-00) 
Contestada

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS


